
Gabinete do + : AFOGADOS Es 
prefeito “Sw: DA INGAZEIRA | SE, 

AMA PREFEITURA 

PORTARIA Nº 381/2025 GP1 

O Prefeito do Município de Afogados da Ingazeira — PE, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas pelo Art. 42, Inciso VII da Lei Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 

Art. 1º - Instituir os membros para compor a Comissão Intersetorial do SELO UNICEF, 

Edição 2025-2028, Instância Colegiada com o objetivo de planejar, executar e 

acompanhar as ações previstas na metodologia do Selo. 

Articuladora: Lorrane Marinho da Silva. 

Mobilizador de Adolescentes: Henrique Silva Souza 

Coordenadora de Busca Ativa Escolar: Anny Karolainy Marques Brasil 

Secretário de Saúde: Arthur Belarmino Amorim 

Secretária de Educação: Wivianne Fonseca da Silva Almeida 

Secretária de Assistência Social: Maria Madalena Leite Patriota 

Art. 2º - A Comissão terá como responsabilidade principal garantir a execução das ações 

estratégicas e dos indicadores sociais do Selo UNICEF, assegurando os direitos das 

crianças e adolescentes. 

Art. 3º - A Comissão Intersetorial será composta por representantes dos seguintes 

órgãos e Instituições: 

Representantes da Secretaria de Planejamento e Gestão: 

e Beatriz Lima de Moura Lima 

e Emanuela Vitória da Silva 

Representantes da Secretaria de Saúde: 

e Mayhara Pires de Souza — Mobilizadora do Resultado Sistêmico 1 (saúde & 

Educação) 

e Pedro Henrique Queiroz de Brito - Mobilizador do Resultado Sistêmico 4 (Água, 

Saneamento, Higiene & Mudanças Climáticas) 

e Viviane Michele Silva Vasconcelos Zuza 

Representantes da Secretaria de Assistência Social: 

e Leandro José da Silva Ramos — Mobilizador do Resultado Sistêmico 3 (Proteção 

Contra Violências) 

e Arlindo Junior Liberal Silva — Mobilizador do Resultado Sistêmico 5 ((Proteção 

Social) 

e Márcia Helena Genésio de Siqueira 

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 — Centro — Afogados da Ingazeira — PE 
CEP: 56800-000 / Fone: 3838-1235 / 1182/1363 

(o) 3838-1235/1182/1363 [57] pmaigabdgmail.com (5) Gafdaingazeira  [MZface E) https:/lafogadosdaingazeira.pe.gov.br

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20251109150858.pdf

assinado por: idU
ser 452



Gabinete do Pr ' AFOGADOS de ] 

Prefeito | (mo < DA INGAZEIRA SEE, 

Representante da Autarquia Educacional AEDAI/FASP: 

e Juliana Carlinda Silva Ferreira - Mobilizadora do Resultado Sistêmico 6 (Igualdade 

Étnico-Racial) 

Representantes do Conselho da Criança: 

e Suely de Lima Brasil 

e Amara Maria de Araújo 

Representantes do Governo Municipal: 

e Ana Cecília Silva Lima 

e Miguel de Campos Góes Neto 

Representantes da Secretaria de Educação: 

e Edvania Rodrigues da Silva 

e Eliana Rabelo Nunes de Andrade —- Mobilizadora do Resultado Sistêmico 2 

(Educação) 

Representantes do Conselho Tutelar: 

e Maria José da Silva Alves 

e Rosângela Patrícia de Carvalho Silva 

Art. 4º - Os membros da Comissão poderão ser substituídos a qualquer tempo, a critério 

do Prefeito Municipal. 

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se suas 

disposições em contrário. 

Art. 6º - Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Afogados da Ingazeira — PE, em 28 de outubro de 

2025. 
ALESANDRO PALMEIRA Assinado de forma digital 

DE VASCONCELOS  / Por ALESANDRO CALMEIRA 
LEITE:02770235486  LEITE02770235486 

Alesandro Palmeira de Vasconcelos Leite 

Prefeito 

PUBLICA 
Nesta data fiz a publ o quis 

Af da Ingazeira, 

“uncionário 

Praça Monsenhor Alfredo de Arruda Câmara, nº 20 — Centro — Afogados da Ingazeira — PE 
CEP: 56800-000 / Fone: 3838-1235 / 1182/1363 

(C) 3838-1235/1182/1363 [57] pmaigabgmail.com (S) Gafdaingazeira  (Slface E) https:/lafogadosdaingazeira.pe.gov.br 

em

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/43-20251109150858.pdf

assinado por: idU
ser 452


